



Brian Eiband

CTO/Geschäftsführer

Munich, Germany

Mit fundierten Kenntnissen in Java/Kotlin ,Spring Boot, AngularJS/ReactJS bin ich ein Experte für die Entwicklung von hochwertiger Software. Meine umfangreiche Berufserfahrung umfasst Positionen als Product Owner, Lead Developer, FullStack-Entwickler bzw. Cloud-Entwickler. Mit einem fundierten Hintergrund in der Softwareentwicklung und einem Fokus auf agile Methoden bin ich eine ideale Wahl für Unternehmen, die einen vielseitigen und engagierten Software-Freelancer suchen.



Skills

Tech Stack

aws + Terraform ReactJS / AngularJS Java/Kotlin & Springboot

Docker + Kubernetes CI/CD ...

Other Tools

IntelliJ Photoshop Jira + Confluence Figma ...

Work Experience

CTO/Geschäftsführer • creatisation GmbH

August 2022 - August 2023

CTO & Senior Cloud Developer

Leitung & Verantwortung technische Strategie & Mitarbeiter
Etablierung Softwarestandards (Defintion-of-Ready, Defintion-of-Done, Softwarearchitektur)
Projektleitungen CMS und Cloudapplikationen in AWS (MVPs)
Cloudanalysen für verschieden Kunden
Cloud-Migration Projekt HealthCare

Freiberufler Webengineer • Selbstständig

Oktober 2016 - Aktuell

Freiberuflicher Webengineer - UX Design & Webentwicklung
Konzeption, Designentwurf & Erstellung von Websites & Landingpages
Konzeption & Design & Umsetzung einer Broschüre sowie einer Website für einen internationalen Marktführer im Maschinen & Anlagebau

Lead Developer Cloud Fullstack • creatision GmbH

Dezember 2021 - Dezember 2022 / Branche: Verkehr & Logistik



Leitender Developer & Product Owner für neue Applikation zur Digitalisierung von Reparaturprozessen für Zugautomaten (Epics, Stories, Technologie)

Fullstack Neuentwicklung (Backend, Frontend, Infrastruktur, CI / CD)

Softwarearchitektur (Hexagonale Architektur, Domain-Driven-Design)

Agile Coaching

Backend: Java, Springboot, Spring / Mockito, Jest

Frontend: AngularJS, Jest/Cypress

Infrastructure: Openshift, Gitlab CI / CD, Pipeshift, AWS

AWS Junior Architect • creatision GmbH

August 2021 - November 2021 / Branche: Technologieunternehmen & Elektronik



AWS Architektur Einrichtung für mehrere Accounts

S3, EC2, RDS, Aurora, ACM, Cloudfront, Cloudtrails, Codecommit / Codepipeline, Network, Lambdas

Terraform für Infrastructure-as-Code

Fullstack CMS Development • creatision GmbH

Februar 2021 - September 2021 / Branche: Versicherungen



Feature Development mit Magnolia CMS

Java / Spring

OpenApi

Lombok

Freemarker & MustacheJS

Magnolia 5/6 (Applikationen, Pages, APIs ...)

Fullstack Developer SAP Hybris • creatision GmbH

November 2020 - Februar 2021 / Branche: Handwerk B2B Marktplatz



Weiterentwicklung eines Marktplatzes mit SAP Hybris.

Java / Junit / Spring

REST APIs

SAP Hybris

Jenkins, Tomcat, Debian Linux

IT Consultant/ Leading Frontend Developer • CGI

Februar 2020 - Mai 2020 / Branche: Aerospace



Entwicklung eines Dokumentationsportales für selbstentwickelte Clouddienste intern im Unternehmen.

SPA in ReactJS

DEV & PROD Docker Container

Jenkins CI/CD Pipeline

Private Cloud Infrastructure

Fullstack Cloud-Native Developer • CGI

Juni 2019 - Februar 2020 / Branche: Automotive



Weiterentwicklung einer hochdynamischen Truck-Plattform mit Software-as-a-Service Angeboten.

Microservice Development (Java, Kotlin, Spring/Springboot)

Microfrontends Development (ReactJs, Redux, HTML5, CSS3, Jest/Karma/Cypress)

CI / CD (AWS Codebuild/Codepipeline) with automated Testing

API Development (REST, OpenAPI)

AWS Cloud Development (EC2, Cloudwatch, Cloudformation, Lambda, Cognito, EC2, Dynamics ..)

Apache Kafka

IT Consultant/Salesforce Developer • CGI

Februar 2019 - Mai 2019 / Branche: Automotive



Salesforce CRM Development with APEX

Administration, Layout, Berechtigungen, Datenmigration

Apache Kafka Anpassungen in Cotlin

Verwendung von Deployment Pipeline in AWS

IT Consultant/Frontend Developer • CGI

April 2017 - März 2019 / Branche: Automotive



Project Lead 20 Projekten und Steuerung von bis zu 5 Teammitgliedern inkl. Anforderungsanalyse und Angebotserstellung

MS SharePoint 2016 Customization

HTML5, Javascript, Jquery, MySQL, BootStrap, ChartJS, Nintex Workflows uvm

Education

	Hochschule Reutlingen-Knowledge Foundation (Dual) Master Of Science-MS , Digital Business Management	2017 - 2018
	Abertay University Game Design & Production Management Incl. Managing Across Cultures	2015 - 2016
	Hochschule Neu-Ulm Bachelor Of Arts B.A. , Informationsmanagement Und Unternehmenskommunikation IMUK	2012 - 2016